
D.R.S. n.

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE

DIPARTIMENTO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE

Servizio 10S

VIGILANZA E SERVIZIO ISPETTIVO

Il Dirigente del Servizio

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la legge regionale n. 8 del 12 gennaio 2012 con la quale è stato istituito l’I.R.S.A.P.
(Istituto  Regionale  per  lo  Sviluppo  delle  Attività  Produttive);  in  particolare  gli
articoli 2 e 4 della legge regionale n. 8 del 12 gennaio 2012;

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118;

Vista la legge regionale n. 2 del 16/01/2024, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024-2026;

Visto il  D.P.Reg.  n.  435  del  13/02/2023  con  il  quale  è  stato  conferito  al  dr.  Carmelo
Frittitta,  dirigente dell'Amministrazione regionale,  l'incarico di Dirigente Generale
del Dipartimento delle Attività Produttive, giusta D.G.R. n. 76 del 10/02/2023; 

Visto il DDG n. 670 del 10/06/2022, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile
del  Servizio  10.S  –  Vigilanza  e  Servizio  Ispettivo,  al  Dott.  Antonino  Furnò  a
decorrere dal 16/06/2022;

Visto il D.P.REG. n. 9 del 05/04/2022 pubblicato nella GURS n. 25 Parte I del 01/06/2022
con il quale è stato emanato il regolamento di attivazione del titolo 2 della L.R. n.
19/2008: Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali;

Vista la dotazione finanziaria, derivante dall'appostazione al capitolo 243301 – art. 2 del
bilancio della Regione Siciliana per l'anno 2023;

Vista la legge regionale 11 agosto 2017, n. 16 e, in particolare, l’art.  2, che prevede la
costituzione,  presso  il  Fondo  Pensioni,  di  un  “Fondo  Speciale  transitorio  ad
esaurimento del personale in quiescenza dei Consorzi Asi in liquidazione” destinato
al  pagamento,  con  oneri  a  carico  della  Regione,  per  il  solo  periodo  di  tempo
strettamente  necessario  al  raggiungimento  della  decorrenza  del  trattamento
pensionistico  dell’INPS  ed  in  misura  equivalente,  del  trattamento  pensionistico
sostitutivo  agli  ex  dipendenti  dei  Consorzi  Asi  in  liquidazione  e  dei  relativi
trattamenti di reversibilità, riconosciuti con provvedimenti amministrativi i cui effetti
siano  antecedenti  alla  data  di  entrata  in  vigore  dell’art.  8  della  legge  regionale
12/08/2014, n. 21;

Visto il fabbisogno annuo relativamente alle pensioni sostitutive per l’anno 2023 secondo
lo  schema  sotto  riportato  risultante  dalla  nota  Irsap  17228/2023  del  24.10.2023

serafina.siragusa
Casella di testo
951/10.S DEL 16/05/2024 PALERMO



avente  ad  oggetto  –  Contributo  spese  di  funzionamento  anno  2023  –  richiesta
accredito somme 2^ semestralità;

Nr Cognome Nome Data nascita Requisito
Pensione Importo Mensile Importo Annuo Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

1 Candura Maria 27/01/1064 € 4.185,06 € 54.405,78 €   54.405,78 €   54.405,78 €   54.405,78

2 Gambino Marinella 31/07/1956 31/07/2023 € 1.926,38 € 25.042,94 €   14.608,38 €            0,00 €            0,00

3 Gilbiras Liborio 04/11/1958 30/11/2025 € 2.709,77 € 35.227,01 €   35.227,01 €   35.227,01 €   29.355,84

4 Greco Francesca 05/09/1959 € 4.107,32 € 53.395,16 €   53.395,16 €   53.395,16 €   53.395,16

5 Legname Maria Carmela 21/04/1956 30/04/2023 € 1.754,37 € 22.806,81 €     7.602,27 €            0,00 €            0,00

6 Maira Patrizia 18/01/1961 € 2.079,31 € 27.031,03 €   27.031,03 €   27.031,03 €   27.031,03

7 Niccoli Adele Maria A. 29/03/1960 € 1.680,84 € 21.850,92 €   21.850,92 €   21.850,92 €   21.850,92

8 Piazza Valeria Maria 23/07/1960 € 2.617,22 € 34.023,86 €   34.023,86 €   34.023,86 €   34.023,86

TOTALE € 248.144,41 € 225.933,76 € 220.062,59

Visto             il D.R.S. n. 2914/10 S. del 15.12.2023 con il quale si è provveduto ad impegnare  la
somma complessiva di € 248.144,41 a valere per l'anno finanziario 2023 sul capitolo
di spesa 243301– art 2 – U.1.04.01.02.017, da trasferire al Fondo Pensioni per le
finalità di cui all’art. 1 della legge regionale 16/2017; 

Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33;

Visto l'art. 68 comma 5 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 e s.m.i.;

DECRETA

Art. 1 - E' annullato il D.R.S. 765/10.S del 30.04.2024;

Art.2 - Per le motivazioni di cui in premessa, è liquidata  in favore del Fondo Pensioni  c.f.
97249080827 viale Regione Siciliana 2246 – Palermo - la somma di € 248.144,41 ed
è  autorizzata  l'emissione  di  un  mandato  di  pagamento  di  pari  importo   a  valere
sull'impegno assunto con il citato DRS 2914/10.S del 15.12.2023, impegno n.4/2023
reimputato per l'importo di € 248.144,41 al n.1/2024 sul capitolo 243301– art 2 –
U.1.04.01.02.017 del Bilancio della Regione Siciliana per l'anno finanziario 2024;

Art. 3 - Ai  sensi  del  D.  Lgs  23/06/2011  n.  118  l'obbligazione  diverrà  esigibile  e  si
perfezionerà entro l'esercizio finanziario 2024.

Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi
dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9, e pubblicato sul sito internet della Regione
Siciliana ai sensi e per gli effetti dell'art. 68 comma 5 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 e s..m..i.. .

Il Dirigente del Servizio
Antonino Furnò


		2024-05-15T17:56:59+0200
	ANTONINO FURNO'




